Un ejemplar de la misma edición del año 1544, consta en el inventario del doctor en derechos Lluís Bertrán, intitulado así:

46. *Ibidem*, ff. 121-129.

47. AHPB. Antoni Anglés, leg. 14, pliego de inventarios de varios años: 16 octubre 1520.

48. AHPB. Lluís Rufet, leg. 26, pliego de inventarios sueltos años 1553-1580: 30 octubre 1561.

49. AHPB. Francesc Pedralbes, leg. 35, pliego de inventarios (1): 30 octubre 1568.

50. MADURELL Y RUBIÓ, *Documentos...* p. 78, doc. 487 nota.

51. *Ibidem*, p. 88*, 872, doc. 497.

52. AHPB. Francesc Pedralbes, leg. 3, pliego de inventarios (1): 30 octubre 1568.

*Item, Antiquiores Barcinonensiam leges quae vulgo Usaticos
apellat, 1544*⁵³.

* * *

He aquí resumidas una serie de notas sobre algunos de los interesantes aspectos de la personalidad del ilustre primer compilador del Derecho Catalán, el gran jurisconsulto Jaume Callís, principalmente, como poseedor de una magnífica y selecta colección de libros, la mayoría de los cuales ofrecen cabal idea de las fuentes jurídicas de su tiempo, y por ello, indudablemente, pueden contribuir a la publicación de futuros documentados estudios sobre el proceso de la historia del derecho patrio.

JOSÉ M.^a MADURELL Y MARIMÓN

53. AHPB. Gaspar Montserrat Xemallau, leg. 26, lib. 3.^o inventarios,
años 1614-1625, ff. 60-92.

D O C U M E N T O S

I

Morella, 11 agosto 1414

CARTA DEL REY FERNANDO I AL MERCADER BARCELONÉS GABRIEL DE BIURE.

"Jacobi Calliç

Ferdinandus etc. Fideli nostro Gabrieli de Biure, (?) mercatori Barchi-
none. Salutem et gratiam.

Quia dilecto consiliario et advocato fiscali nostro Jacobo Calliç, militi,
de et pro contentis in quadam supplicacione coram nos oblata, de qua
vobis translatum minimus comprobatum per Berengarius Spigolerii, scrip-
tor nostro, fuit suscitata questio libertatis pro parte Alvarici, quem
vos ut servum sarracenum regni Granate eidem Jacobo certo precio vendi-
distis.

Quia eciam dictus Jacobus pro tuicione sui juris et utique eviccionis
quam habet a nobis de eodem peciit, pro deffensione dicte cause, qua-
fangatur (*sic*) continue vos citari, ab ipsius Jacobi Callicii supplicationis ins-
tanciam super his nobis factam, vos citamus vobisque dicimus et man-
damus, de certa sciencia et expresse, quatenus infra decem dies a pre-
sentacione huiusmodi vobis fienda, in antea continue numerandos, per
vos seu vestrum legitimum responsalem compareatis in nostra Audiencia
prosequuturus causam libertatis dicti Alvarici, qui se asserit neophitum
catholicum liberum et ingenuum, oriundum regni Castelle et diocesis
segobicensis, prout hec et alia in suplicatione prenarrata lacijs conti-
nentur, alioquin in lapso dicto termino quem vobis precise et peremptorie
assignamus, procedemus in causa jamdicta et in omnibus et singulis
actibus eiusdem ad sentenciandum deffinitive et aliis, prout de jure et
ratione interveniremus faciendum, vestri absencia non obstante, sicut con-
tumacia exigente.